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Data e Krijimit 29.01.97
Nr | Rregj Tregetar
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PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " }
VITI 2011
Pasqyrat jane individuale
Pasqgyrat jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne
Periudha kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 30.12.2011
Data e mbylljes te Pasqgyrave Financiare 17.03.2012
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TREG TUR KORCA  Shpk
Pasqgyra Financiare te Vitit 2011
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA
| _1|Aktivet monetare A 40,704,526.00 36,009,915.00
| |> Banka I Y 12,041,892.00 | 2,531,127.00
| |> Arka - - A2 38,662,634.00 |  33,475,788.00
2|Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B S
~3|Aktivet te tjera financiare afatshkurtera C 14,696,725.00 |  12,756,372.00
> Kliente per mallra , produkte e sherbime c1 1,172,302.00 36,000.00
___|> Debitore , Kreditore te tjere o C2 e el e =
__|» Tatim mbi fitimin B C3 223,866.00 |  104,538.00
> Tvsh ) - C5 2,660,057.00 |  1,945,334.00
| |> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve o Cé 10,640,500.00 |  10,640,500.00
__|» Parapagime per Furnizime B . 7 4 e -
4| Inventari - D 11,695,085.00 | 3,852,740.00
| |> Lendetepara D1 | 169508500  3,852740.00
_|> Inventar | imet D2 - B
| |> Prodhimi ne proces . D3 -
__|» Produkte te gateshme P | D4 B p e . e
> Mallra per rrishitje ¥ b5 ) i . . -
_|> Parapagesaperfurnizime DL - e i
| 5|Aktivet biliogjike ) E |
|6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E }
| |7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E_ B
___|> Shpenzime te periudhave te ardheshme 55: 1O S . s
Il AKTIVET AFATGJATA" 112,904,111.00 | 109,187,887.00
1|Financimet financiare afatgjata s |
2|Aktivet Afatgjata materiale - H | 112,904,111.00 | 109,187,887.00
| |> Toka e H1 11,010,000.00 | _ 11,010,000.00
__|» Ndertesa ~ H2 88,710,120.00 |  87,144,120.00
> Makineri e paisje = - H3 - 13,183,991.00 9,467,767.00
_ |> Aktivet tiera afat gjata materiale H4 } ~1,566,000.00
| [>Paisje Orendi H5
| 3| Aktivet Biologjike afatgjata 1. =0 Frerw
4| Aktivet afatgjata jo materiale J )
5| Kapitali aksioner | pa paguar g K R B
_ B|Aktivet e fjera afat gjata . L5
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TREG TUR KORCA  Shpk 0
Pasqyra Financiare te Vitit 201¢
Nr DETYRIMET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
L - Derivatet I
| 1]|Aktivet monetare M a
_ |Huamarjet N SN
__{ > Overdraftet financiare . R S
_| > Huamarjet afatshkurtera N2 SR | o
3|Huate e parapagimet P 7,494,610.00 1,250,774.00
| |> Te pagushme ndaj furnitoreve P1 7,254,980.00 | 1,143,615.00
___|> Te pagushme ndaj punonjesve P2 ] .. o . S—
| |> Detyrime per Sigurimet shogerore P3 197,310.00 |  89,338.00
___|> Detyrime Tatimore per TAP -in P4 | 42,32000|  17,821.00
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin P5 f =
> Detyrime tatimore per T V SH P& - B )
| |> Detyrime tatimore per tatimin ne burim P7 nm
| |> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 8 | | -
| |> Dividente per tu paguar Lag L N B
| |> Debitore e kreditore te tiere P10 |
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra | a | o e | .
5 Priv@a} Afatshkurtera |1 R

I |PASIVET AFATGJATA

1|Huate afatgjata . T B — o B
>Hua, bono, dhe detyrime geraje financiare | T1 [ i
> Bono te kovertushme T2 e i a
_ 2|Huamarjet te tjera afatgjata n | _TH WO O
| |3-Grantet dhe te ardhura te shiyra S
4 - Provigjonet Afatgjata B SH

TOTALI I DETYRIMEVE (1 + II)

Il |KAPITALI . X | 162,505,837.00 | 160,523,140.00
_ |1 - Aksione te pakices X1 S
_ |2 -Kapitali | aksionereve te Shog meme(P Fte | X2 S W e—
_|3- Kapitali aksioner X3 144,712,706.00 | 144,712,706.00

__ |4~ Primi | Aksionit x4 I
|___|5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) X5 ;s N
|6 -rezervat Statuore X6 - ) N
|7 - Rezervat Ligjore y X7 | 353631.00 ~ 353,631.00
_ |8-rezervatetiera I xs ] B
|9 - Fitime te pashperndara - X9 15,456,803.00 |  12,976,902.00

|10~ Fitime ( Humbja ) e vitit financiar X10 |  1.982,697.00 |  2.479,801.00

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1+ 11 + 1) 170,000,447.00 | 161,773,914.00




TREG TUR KORCA Shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2011

Shenime Periudha Periudha

Raportuse Paraardhese

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Pershkrimi | elementeve

1) Shitle NETO

55,126,524 | 36,210,704 |

2157865  (3,594,015)

4|Materiale te konsumuara | 36991464 | 27489425

S|Kostote punes 4,862,302

—|Pagate personelit e SfBRAT0 ) 929845

~{Sheenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore ST L A6_9.9,152[,_ 539,155

6|Amortizimet e zhvieresimet

_ 8|TOTALII §F1P,EF\LZME\!E‘g¥_7*;_Q; ——f | 337252434
-~ |Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore e S O |
10 Igam!bﬂ@,shp@z,,ﬁﬂa_ngngimésiﬁe@ﬂt@";@ra ——f— | 2267359
. 1,1E_ErdblEESUP?FEm%ﬁ_”aJMQéEES_WL%FEL e S S =
12|Te ardhura e shpenzimet financiare TS B S Y,
|12 Te ardhura e shpen fnanc nga nvest te ters e franc ot gota | Lo o
~{12:2 Te ardhura e shpenzimet ngainteresat R _79108) 71062
. ,12-ZFEi@E.‘LhLLmEL’Eﬂ‘-ﬁiﬁtﬂ&?ﬂbiﬁ'iﬁ_gf,,,,, (SO || T _ == o5
. 12‘}Mrdbl{rqéshpsnzimﬁﬂgaﬁna@iﬁr_ego,ba, T S ___ 118587
3| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare | 3
ﬁF@mi,(,@mbﬁ,)ga@_taﬂmit,(i:/;L3,L._L, 2,768,621
_15|Shpenzimet e tatimit mbifitimin




TREG TUR KORCA  Shpk
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 65015526 43435054
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 59905578 46008565
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera
Interes | paguar 76109 71062
tatim fitimi | paguar 339628 35689‘}
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interes | arketuar
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarijet afatgjata
pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar 81673
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 46518197
Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 4694611 3083143
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 36009915 39093058
Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel 40704526 36009915
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SHENIMET SPJEGUSE

sqgarim ;

Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S KK 2.

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuarane SK K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55, rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:
a-  Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b-  Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- _ Shenime te tjera shpjeguse .

1 Pasqyrat financiare kjane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date 14.04.2008 " Per
Tregetaret e Shoqerite tregetare " si dhe te ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin e
Pasqyrat financiare ".

N

Shogeria per vitin 2011 ka likuiduar detyrime per sigurimet shoeqerore , paga etj

Per vitin 2011 jane likuiduar vetem tatimi mbi fitimin per kuoten e palnifikuar

w

Aktivet monetare

A1 > Banka Gjendja ne Filli 2,531,127.00 |
A2 > Arka Gjendja ne Filli 33,475,788.00 |
36,006,915.00
Hyrjet |
Daljet |
Gjenda ne Fund vitit
> Banka 2,041,892.00
> Arka 38,662,634.00

40,704,526.00

Te gjithe veprimet e Bankes dhe te karkes jane kontabilizuar me dokument
vertetues nga Bankat dhe dhe eshte mbajtur dokumentacion | plote | veprimeve me arken.

Aktivet te tiera financiare afatshkurtera

Debit Kredit Teprica
C1 > Kliente per mallra , produkte e sherbime 1,172,302
Cc2 > Debitore , Kreditore te tjere -
Cc3 > Tatim mbi fitimin 223,866
Cs > Tvsh 2,660,057
Cé > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 10,640,500
C7 > Parapagime per Furnizime
Huate e parapagimet Debit Kredit Teprica
> Te pagushme ndaj furnitoreve 7,254,980.00
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurimet shogerore ; 197,310.00
> Detyrime Tatimore per TAP -in 42,320.00

> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin

> Detyrime tatimore per T V SH -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim =
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

RAMADAN S




